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قیمت کالاهای اساسی در فروردین ماه 
چقدر تغییر کرد؟

بررسی قیمت کالاهای اساسی در پایان فروردین نسبت به اسفند سال قبل 
نشان می دهد که گوجه فرنگی با ۲۳ درصد و خرما، قند و شکر هر کدام با ۱۲ 
درصد افزایش قیمت در صدر افزایش قیمت قرار دارند و بیشترین کاهش قیمت 
نیز مربوط به موز بوده است.به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش کارگروه رصد 
و پایش قیمت اقلام اساسی و پرمصرف بازار کشور منتهی به ۳۰ فروردین ماه 
که از سوی انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان منتشر شده،   قیمت 
مرغ گرم، گوسفند زنده، انواع لبنیات، انواع روغن خوراکی، برنج وارداتی، سیب 
زرد و قرمز، رب گوجه فرنگی، سیمان خاکستری پاکتی، انواع تایر سواری، پودر 
شوینده و دستمال کاغذی تقریبا نسبت به ماه قبل از آن تغییری نکرده است.اما 
در این زمان قیمت گوشت گوسفندی و گوساله، گوساله زنده، شکر بسته بندی، 
انواع چای، برنج ایرانی، ماکارونی، حبوبات، پیاز، گچ سفید، مقاطع فولادی، 
روغن موتور و کاغذ یک تا ۱۰ درصد افزایش یافته است.بر این اساس میانگین 
کشوری قیمت هر کیلو گوشت گوسفندی و گوساله با چهار و سه درصد افزایش 
نسبت به ماه قبل به حدود ۱۵۳ و ۱۶۱ هزار تومان و هر کیلو گوساله زنده 
با سه درصد افزایش به ۶۱ هزار تومان رسیده است.همچنین قیمت هر کیلو 
چای با دو و سه درصد افزایش به حدود ۱۳۹ و ۱۳۴ هزار تومان رسیده است. 
قیمت هر کیلو برنج ایرانی طارم و هاشمی با دو و چهار درصد افزایش نسبت به 
اسفند سال قبل به ۸۴ هزار تومان رسیده است. در مدت یاد شده ماکارونی 
۵۰۰ گرمی نیز شش درصد گران شده و در فروردین امسال به قیمت ۹۴۰۰ 
تومان فروخته شده است.در بین انواع حبوبات نیز در فروردین امسال، قیمت 
هر کیلو نخود با پنج درصد، عدس با سه درصد و لوبیا چیتی و لپه هر کدام با 
دو درصد افزایش نسبت به ماه قبل به ترتیب به ۴۷، ۴۸، ۴۹ و ۴۷ هزار تومان 
رسیده است. قیمت پیاز هم در مدت یاد شده سه درصد افزایش داشته و قیمت 
آن به حدود ۹۰۰۰ تومان رسیده است.همچنین در این مدت گچ سفید چهار 
درصد، مقاطع فولادی دو درصد، روغن موتور دو درصد و کاغذ هشت درصد 
گران شده است. در حاشیه این گزارش علت افزایش قیمت کاغذ، افزایش تقاضا 
در پی بازگشایی مدارس و دانشگاه ها عنوان و همچنین به محدود شدن عرضه 
روغن موتور و فروش اجباری آن اشاره شده است.در این میان قیمت شکر فله، 
قند شکسته، گوجه فرنگی و خرما مضافتی نسبت به ماه قبل، یعنی اسفند سال 
قبل، بیش از ۱۰ درصد افزایش یافته است.بر این اساس قیمت هر کیلو شکر و 
قند در فروردین با ۱۲ درصد افزایش به ۲۲ هزار و ۵۰۰ و ۲۵ هزار تومان رسیده 
است. خرمای مضافتی نیز در مدت یک ماه مورد نظر ۱۲ درصد افزایش یافته 
و قیمت هر کیلو از این محصول در پایان فروردین به ۵۲ هزار تومان رسیده 
است.گوجه فرنگی هم که اخیرا وضعیت بازار آن به دلیل مشکلات کامیون داران 
خبرساز شده بود در فروردین صدرنشین افزایش قیمت بوده، به طوری که با ۲۳ 
درصد افزایش، هر کیلو از این محصول نزدیک به ۱۵ هزار و ۸۰۰ تومان فروخته 
شده است.البته بر اساس گزارش کارگروه رصد و پایش قیمت اقلام اساسی و 
پرمصرف بازار کشور منتهی به ۳۰ فروردین ماه، قیمت تخم مرغ، موز، پرتقال 
تامسون، سیب زمینی و آب معدنی یک تا ۱۰ درصد نسبت به ماه قبل کاهش 
یافته است.بیشترین افت قیمت معادل هفت درصد و مربوط به موز بوده که 
قیمت هر کیلو از آن بیش از ۳۴ هزار تومان رسیده است.همچنین در فروردین 
امسال قیمت تخم مرغ ۶ درصد، پرتقال تامسون ۵،  آب معدن ۴ و سیب زمینی 

۳ درصد نسبت به اسفند سال قبل کاهش یافته است.

کاهش قیمت نفت عمیق تر شد
قیمت نفت روز دوشنبه درپی استمرار نگرانی ها نسبت به قرنطینه طولانی 
کووید ۱۹ در شانگهای و آسیب دیدن رشد اقتصاد جهانی از افزایش نرخهای 
بهره آمریکا، کاهش پیدا کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با 
یک دلار و ۹۰ سنت معادل ۱.۸ درصد کاهش، به ۱۰۴ دلار و ۷۵ سنت در 
هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و 
۸۹ سنت معادل ۱.۹ درصد کاهش، به ۱۰۰ دلار و  ۱۸ سنت در هر بشکه 
رسید. هر دو شاخص هفته گذشته تحت تاثیر نگرانیها پیرامون چشم انداز 
تقاضا برای سوخت، حدود پنج درصد نزول کرده بودند.هیرویوکی کیکوکاوا، 
مدیرکل شرکت تحقیقاتی نیسان سکیوریتیز در این باره گفت: فضای بدبینی به 
نگرانیها پیرامون محدود شدن عرضه جهانی غالب شده است زیرا چین همچنان 
به قرنطینه شانگهای ادامه داده است و سرمایه گذاران آماده سلسله افزایش 
نرخهای بهره آمریکا می شوند. سرمایه گذاران تلاش می کنند قراردادهایی که 
دارند را پیش از آغاز فصل رانندگی تابستانی آمریکا در ماه مه، تنظیم کنند. 
اما به دلیل احتمال تحریم نفت روسیه از سوی اتحادیه اروپا و عمیق شدن 
بحران اوکراین، انتظار نمی رود قیمتهای نفت به پایین ۹۰ دلار در هر بشکه 

سقوط کنند.
مقامات شانگهای در حال مقابله با موج شیوع کووید ۱۹ هستند و فنسهایی 
را خارج از ساختمانهای مسکونی بر پا کرده اند که باعث اعتراض عمومی جدید 
علیه قرنطینه و محبوس شدن ۲۵ میلیون سکنه این شهر در خانه هایشان شده 
است.جروم پاول، رئیس بانک مرکزی آمریکا پنج شنبه گذشته اعلام کرد نیم 
درصد افزایش نرخهای بهره آمریکا در نشست بعدی بانک مرکزی در ماه مه، در 
میان گزینه های این بانک مرکزی وجود دارد.در بخش عرضه، شرکت خدمات 
انرژی بیکرهیوز روز جمعه اعلام کرد شمار دکلهای حفاری نفت آمریکا هفته 
گذشته برای پنجمین هفته متوالی افزایش یافت و با یک حلقه افزایش، به 
۵۴۹ حلقه رسید که بالاترین رقم از آوریل سال ۲۰۲۰ است.سه منبع آگاه روز 
جمعه به رویترز گفتند: در اروپا، کنسرسیوم خط لوله کاسپین، پس از اختلال 
۳۰ روزه، صادراتش را به طور کامل از ۲۲ آوریل ازسربگیرد.با این حال بعضی 
از تحلیلگران می گویند وخیم شدن بحران اوکراین ممکن است فشار بر اتحادیه 
اروپا را برای تحریم نفت روسیه افزایش دهد و قیمتها اواخر امسال به سطح 

بالاتری صعود کنند. 

۳۰۰ هزار تن ماکارونی با آرد دولتی صادر شد
تغییر محسوس نرخ آرد در بازار

عضو شورای عالی قیمت  گذاری گندم گفت: نرخ آرد در بازار تغییر محسوسی 
کرده و این وظیفه دستگاه های نظارتی است که در این زمینه ورود کنند. هنوز 
گندمی که کیلویی ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان از گندمکاران خریداری شده تبدیل به 
آرد نشده است، از این رو نباید شاهد افزایش بی رویه قیمت آرد در بازار باشیم.
علیقلی ایمانی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با اشاره به دلایل افزایش 
نرخ آرد صنف و صنعت، گفت: چند نوع آرد در بازار موجود است؛ آرد نوع اول 
آرد نرخ دولتی است و به خبازان داده می شود که تغییری در نرخ این آرد ایجاد 
نشده است. قیمت این آرد بر مبنای گندم کیلویی ۶۶۵ تومان تعیین می شود؛ 
آرد نوع دوم آرد نانوایان نیمه آزاد است که قیمت این آرد بر مبنای گندم 

کیلویی ۹۰۰ تومان معین می شود.
وی با بیان اینکه آرد صنف و صنعت بر مبنای گندم ۲ هزار و ۷۰۰ تومانی 
محاسبه می شود، خاطر نشان کرد: دولت بعد از افزایش نرخ تضمینی گندم به 
این نتیجه رسید که تولیدکنندگان ماکارونی گندم کیلویی ۲ هزار و ۷۰۰ تومان 
خریداری و اقدام به صادرات آن را می کند؛ به عبارت دیگر صنف و صنعت از 
دولت یارانه می گیرد و اقدام به صادرات محصول می کنند اما از یارانه ایی که 
پرداخت می کنند چیزی عاید دولت و مردم نمی شود از این رو شورای عالی 
قیمت گذاری گندم تصمیم گرفت که این صنف را از شمول دریافت یارانه گندم 
خارج کند.به گفته ایمانی؛ ۳۰۰ هزار تن ماکارونی با آرد یارانه ای صادر می شود 
باید بگویم که سود حاصل از صادرات این محصول عاید عده ای خاص می شود.
عضو شورای عالی قیمت  گذاری گندم با بیان اینکه نرخ مواد اولیه ۷۰ درصد 
در تعیین قیمت نهایی محصولات تاثیر می گذارد، خاطر نشان کرد: اگر صنف 
و صنعت، آرد را با افزایش نرخ ۴ برابری خریداری کنند به همان نسبت شاهد 

افزایش قیمت شیرینی در قنادی ها، نان های حجیم و ماکارونی خواهیم بود.
رئیس بنیاد ملی گندمکاران ادامه داد: در این شرایط صنف و صنعت برای 
تامین گندم مورد نیاز دو راه پیشرو دارد؛ نخست اینکه مستقیم با کشاورزان 
وارد معامله شود و یا اگر می خواهد از دولت گندم خریداری کند باید کیلویی 
۱۲ هزار تومان خریداری کند. نرخ ۱۲ هزار تومان با احتساب نرخ تضمینی 
گندم و هزینه های جانبی معین شده است.بنا به اظهارات ایمانی؛ نرخ آرد در 
بازار تغییر محسوسی کرده است و این وظیفه دستگاه های نظارتی است که 
در این زمینه ورود کنند هنوز گندمی که کیلویی ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان از 
گندمکاران خریداری شده است تبدیل به آرد نشده است. از این رو نباید شاهد 

افزایش بی رویه قیمت آرد در بازار باشیم. 

گزارش

بازار انرژی

خبر

چندی پیش وزیر نفت درباره نزدیک شدن مصرف روزانه 
بنزین به ظرفیت پالایش کشور هشدار داد؛ موضوعی که 
شائبه واردات بنزین را بار دیگر مطرح کرد.به گزارش ایسنا، 
شیوع ویروس کرونا از دو سال گذشته تاکنون به تغییر 
رفتار در بازار مصرف منجر شده و با نوسانات ایجادشده 
بازار سوخت را نیز متحول کرده است. بر این اساس در 
ایران، فرصت صادرات فرآورده هایی مانند بنزین با توجه به 
سرریز شدن مخازن و انبارهای اقسام فرآورده ها و نفت خام 
از نگهداری این فرآورده، به سمت بازارهای صادراتی ایجاد 

و شرایط برای ارزآوری در این بخش مهیا شد.
سوخت سالانه ۱۵۰ میلیارد دلار

اما رفته رفته، عقربه مصرف نه تنها دوباره به زمان پیش 
از کرونا بازگشت، تا جایی که اکنون دامنه سوزاندن بنزین 
در باک خودروها به ۱۲۰ میلیون لیتر نیز رسیده است، 
موضوعی که می تواند گمانه زنی برای واردات بنزین را 
شدیدتر کند. جواد اوجی - وزیر نفت ضمن هشدار نسبت 
به این مساله، اعلام کرد: صنعت نفت پارسال در مجموع 
۴۳ میلیارد دلار درآمد داشته است، اگر مصرف سوخت 
کشور را در بخش های مختلف نصف کنیم، می توان سالانه 
۱۵۰ میلیارد دلار به دولت تحویل داد.به گفته وی، روزانه 
۹۲ میلیون لیتر سوخت مایع در کشور مصرف می شود که 
در صورت اجرای طرح های بهینه سازی مصرف سوخت 
می تواند درآمد خوبی از محل صادرات این محصولات 
نصیب کشور شود.با این وجود اما جلیل سالاری - معاون 
وزیر نفت - در اسفندماه سال گذشته با صراحت آن را 
رد کرد و به ایسنا گفت: موضوعی در مورد بنزین نوروزی 
مطرح نشده است و هیچ برنامه ای برای واردات بنزین نیز 
وجود ندارد.وی درباره ظرفیت صادراتی ایران با توجه به 
بحران سوخت اروپا گفت: هم اکنون ظرفیت هایی در بحث 
صادرات فرآورده ایجاد شده، اما تمرکز ما در این بحث بر 
تأمین نیاز داخل کشور و ذخیره سازی مطمئن به ویژه در 

فصول سرد سال است.
جلوگیری از واردات ۸ میلیارد دلاری بنزین 

با توسعه سی. ان. جی
در این میان اما راهکارهایی نیز برای جبران این مساله 
وجود دارد، آن طور که اردشیر دادرس - رئیس هیات مدیره 
انجمن صنفی سی. ان. جی - کشور اعلام کرده اکنون 
قیمت هر لیتر بنزین بالای ۹۰ سنت است و اگر ۳۶۵ روز 

سال را در نظر بگیریم، رقم واردات بنزین با حذف سی. 
ان. جی از سبد سوخت کشور معادل ۸ میلیارد دلار در 
سال خواهد بود. در حالی که اگر تنها ۱۰ درصد از این 
میزان برای حمایت از صنعت سی. ان. جی در نظر گرفته 
شود، علاوه بر جلوگیری از واردات بنزین می توان سهم 
سی. ان. جی را از ۲۵ میلیون متر مکعب در روز به ۴۰ 
میلیون متر مکعب افزایش داد.وی با بیان اینکه با توجه به 
اینکه جابه جایی ۱۰۰ میلیون لیتر بنزین در کشور حدود ۴ 
میلیون لیتر گازوئیل نیاز دارد، در این بخش نیز صرفه جویی 
اتفاق خواهد افتاد، اظهار کرد: توسعه سی. ان. جی در کشور 
نیاز به احیا دارد. در این زمینه باید خودروسازان، کارگاه های 
تبدیل، کمپرسورسازان، سازندگان کیت، سازندگان مخزن، 
احداث کنندگان جایگاه، بهره برداران، نگهداشت و تعمیرات، 
بازرسی و معاینه فنی آزمایشگاه های تخصصی و خدمات 

پس از فروش مورد توجه قرار گیرد.
کارشناسان چه می گویند؟

عبدالرضا امینی - مدیر سابق پروژه کارت هوشمند 

سوخت - نیز درباره احتمال واردات بنزین، به ایسنا گفت: 
مصرف بنزین در سالها و ماه های اخیر مخصوصا بعد از 
فروکش کردن بیماری کووید ۱۹ روند افزایشی چشمگیری 
داشته اما قطعا در کوتاه مدت واردکننده بنزین نخواهیم 
شد. در شرایط کنونی و در چند سال اخیر ایران در حوزه 
بنزین خودکفا شده است، محصولات پالایشگاه بندرعباس 
و پایشگاه میعانات گازی خلیج فارس به چرخه تولید اضافه 
شده و مقداری هم صادر می شود و به نظر نمی رسد در 

کوتاه مدت واردکننده بنزین شویم.
وی با اشاره به لزوم صرفه جویی مصرف سوخت از 
سوی مردم، گفت: در چند سال اخیر پالایشگاه جدیدی 
ساخته نشده است و عملا ساخت پالایشگاه های جدید جزو 
سیاست دولت های گذشته نبوده و غیر از دو پالایشگاه، 
پالایشگاه های قدیمی نیز بازسازی و بهینه سازی نشده اند و 
اگر به همین روال پیش برویم، در درازمدت قطعا با این 
روند افزایشی مصرف، واردکننده بنزین نیز خواهیم شد و 
حتی بنزین تولیدی کیفیت جهانی نخواهد داشت و این 

مساله به معنای افزایش آلودگی هواست.این کارشناس 
ارشد حوزه انرژی افزود: در بازه زمانی اجرای پروژه ملی 
کارت هوشمند سوخت منتهی به سال ۱۳۸۶، میزان تولید 
روزانه حدود ۴۳ میلیون لیتر بود و مصرف روزانه بنزین به 
مراتب بالاتر از میزان تولید کشور  بود که با اجرا و راه اندازی 
پروژه ملی کارت هوشمند سوخت، وزارت نفت توانست با 
سهمیه بندی بصورت کاملا هوشمند مصرف بنزین را با 
تولید هماهنگ کند و در آن زمان ما  پیش بینی می کردیم 
که در بازه زمانی سال های ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۵ میزان مصرف 
به بالای ۱۲۰ میلیون لیتر در روز برسد که چنین هم شد 
اما خوشبختانه تولید بنزین هم در آن سالها  افزایش نسبی 
پیدا کرده بود و مصرف بنزین در طول دو سال اخیر به 

بالای ۱۳۵ میلیون لیتر در روز هم افزایش پیدا کرد.
امینی با بیان اینکه افزایش تعداد خودروی شخصی و 
افزایش سفرها مخصوصا بعد از کاهش بیماری کرونا و عدم 
توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی عاملی بر افزایش مصرف 
بنزین است، تاکید کرد: در شرایط کنونی تنها چیزی که به 
نظر می رسد ارزان ماندن بنزین است و البته افزایش قیمت 
بنزین و سایر مشتقات نفتی به این راحتی نیست چون 
مشتقات نفتی یک کالای کاملا سیاسی و زنجیره ای است 
و افزایش آن بر بقیه کالاها از جمله رفت و آمد اثر زیادی 
خواهد  گذاشت.وی افزود: اخیرا مشاهده شده که اشخاصی 
ادعا و اظهار می کنند که قیمت هر لیتر بنزین در خارج از 
ایران حدود یک دلار است اما به بیان اینکه در آن کشورها 
حداقل دستمزد ۳۰۰۰ دلار است خودداری می کنند؛ در 
واقع قیمت هر لیتر بنزین به نسبت حقوق ماهانه می شود 
یک دلار به ۳۰۰۰ دلار، هر چند باید این مساله را با سبد 
هزینه خانوارها سنجید، با این حال شاید البته نه بطور قطع 
و یقین قیمت پایه بنزین عاملی بر افزایش مصرف بی رویه 

آن شده است.
این کارشناس ارشد حوزه انرژی با بیان اینکه با توجه به 
شروع فصل گرما احتمال افزایش مصرف بنزین وجود دارد 
ولی در مجموع احتمال واردات بنزین تصور نمی شود اما 
می تواند از میزان حجم صادرات کاسته شود، گفت: عرضه 
و تقاضا باید به شکلی توسط دولت با ایجاد زیرساخت های 
اساسی و بنیادی مانند توسعه حمل و نقل عمومی مدیریت 
شود و مردم نیز باید بتوانند در این حوزه نقش موثر ایفا 

کنند.

هشدار نسبت به مصرف بالای بنزین در کشور جدی است

احتمال از سرگیری واردات بنزین با ادامه روند مصرف

رئیس شورای تامین کنندگان دام با بیان اینکه بازار 
گوشت قرمز کشور تامین است و کمبودی ندارد، گفت: 
با توجه به مازاد جمعیت دام زنده و کاهش قیمت این 
محصول، اما همچنان شاهد گران فروشی گوشت قرمز 
هستیم که این موضوع گران فروشی است و منطقی 
نیست.منصور پوریان در گفت وگو با ایرنا درباره وضعیت 
فعلی بازار دام زنده و گوشت قرمز، افزود: دولت سیزدهم 
از ابتدای فعالیت خود برای حمایت از مصرف کنندگان 
و متعادل شدن بازار گوشت قرمز، با ممنوعیت صادرات 
دام زنده، واردات ۱۰ هزارتن گوشت قرمز و خرید حمایتی 
دام توسط شرکت پشتیبانی امور دام اقدام کرد، اما وجود 
دلالان و واسطه گران در این صنعت اجازه کاهش قیمت ها 
را نمی دهد.وی با بیان اینکه بازار کشور از گوشت قرمز 
تامین است، اضافه کرد: طبق گزارش های موجود معاونت 
امور دام وزارت جهاد کشاورزی و مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی اکنون در کشور بیش از ۷۱ میلیون راس 
جمعیت دامی سبک گوسفندی و بزی و ۳۵۰ هزار راس 

گوساله آماده کشتار داریم.
رئیس شورای تامین کنندگان دام اظهار داشت: قیمت 
هر کیلوگرم بره نر کشتاری چاق ۶۷ هزار تومان، بره نر 
کشتاری لاغر ۶۳ هزار تومان، بره گوسفند ماده، میش، 

قوچ، بز و بزغاله بین ۵۰ تا ۶۰ هزارتومان است. قیمت 
گوشت قرمز در بازار تفاوت چندانی پیدا نکرده و همچنان 
شاهد عرضه خودسرانه گوشت قرمز با نرخ های متفاوت 
در قصابی ها هستیم به طوری که قیمت ها در هر قصابی 
به مبالغ متفاوت عرضه می شود.به گفته وی، در بازار تنها 
گوشت بره گوسفندی نر عرضه نمی شود؛ بنابراین قصابی ها 
گوشت بر ماده، میش، قوچ، بز و بزغاله را با قیمت گوشت 
نر گوسفندی درجه یک عرضه می کنند که این امر منصفانه 

نیست.
پوریان تصریح کرد: هر ساله با شروع فصل گرما با 
کاهش تقاضا گوشت قرمز و همچنین افزایش عرضه دام 
زنده روبرو هستیم که انتظار می رود این دو موضوع بر 
متعادل شدن بازار این محصول اثرگذار باشد، اما همچنان 
با گران فروشی و اختلاف قیمت ها روبرو هستیم.وی با 
تاکید بر اینکه قیمت گوشت قرمز  در بازار کشورهای 
اطراف ما مانند ترکیه ارزان تر است، افزود: اکنون قیمت 
گوشت قرمز در تهران از نرخ کشورهای اطراف ما بیشتر 
است؛ به طوری که قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی 
کیفی در ترکیه کمتر از ۲۰۰ هزار تومان به فروش می رسد.
رئیس شورای تامین کنندگان دام افزود: در حال حاضر 
دامپروران و دامداران با مشکل جدی خشکسالی و کم 

آبی، نبود نقدینگی و کاهش سرمایه گذاری، افزایش قیمت 
نهاده های دامی و کمبود علوفه و عوارض گمرکی صادرات 
دام روبرو هستند؛ بنابراین هرچه سریع تر باید دام های خود 
را به فروش برسانند، این درحالی است که در بحث خرید 
حمایتی دام زنده از دامداران عشایری و روستایی، شرکت 
پشتیبانی امور دام به تنهایی قادر به خرید این میزان دام 

نیست و باید تدبیری اندیشیده شود.
پوریان با اشاره به اینکه اکنون روسیه به عنوان 
بزرگ ترین مصرف کننده گوشت برزیلی است، گفت: 
این کشور خودش صادرکننده دام زنده و گوشت است، 
اما با اعمال عوارض روی دام و گوشت توانست با پرداخت 
سوبسید بازار گوشت را به ثبات برساند؛ بنابراین دولت 
باید با مدیریت صحیح در واردات و صادرات بازار داخلی 
این محصول را تثبیت کند.رئیس شورای تامین کنندگان 
دام  گفت: از پاییز سال ۱۴۰۰ تاکنون نزدیک ۷۰ درصد 
جمعیت دامی ضعیف شده است.وی اظهار داشت: با توجه 
به وضعیت مازاد جمعیت دامی کشور، دامپروران با دام های 
ضعیف که مشتری در کشور ندارد، روبرو هستند که دولت 
باید در این خصوص با رفع ممنوعیت صادرات چاره ای 
بیندیشد، زیرا تنها متضررین این بخش تولیدکنندگان 
عشایری، روستایی و دامپروران هستند.پوریان دامپروری را 

حلقه واسط تولید و عرضه دانست و ادامه داد: دامپروران 
به عنوان حلقه واسط با سرمایه گذاری دام های ضعیف را 
خریداری و پس از پرواربندی آن را به بازار عرضه می کنند. 
این در همه کشورها حتی کشورهای واردکننده مرسوم 
است؛ زیرا دامی که  از ایران صادر می شود بعد از ۴ تا ۵ ماه 
پرواربندی کشتار می شود. ادامه این روند در کشور می تواند 
موجب حذف پرواربندی از صنعت دامی کشور شود.وی با 
بیان اینکه در رکود تورمی هستیم و هیچ گونه تقاضایی در 
بازار دام داخلی وجود ندارد، گفت: بنابراین انتظار می رود 
دولت با مدیریت دقیق بتواند با رفع ممنوعیت صادرات 
بازار را متعادل کند، زیرا اکنون عملا ۱۰ هزار تن گوشت 
گوسفندی  معادل ۵۰۰ هزار راس گوسفند وارد کشور 
می شود، بنابراین باید برای تعادل این بازار ۳۰۰ هزار 
راس دام زنده از  چرخه مصرف داخلی خارج شود. بررسی 
میدانی خبرنگار ایرنا نشان می دهد قیمت گوشت قرمز  
بین ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان درذهر کیلوگرم در بازار طی دو 
هفته گذشته کاهش داشته است. هر کیلوگرم گوشت گرم 
گوسفندی شقه با قیمت ۱۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان، گوشت 
گوسفندی منجمد با نرخ ۸۵ هزارتومان و گوشت گوساله 
منجمد با نرخ ۹۵ هزارتومان توسط شرکت پشتیبانی امور 

دام کشور در میادین میوه و تره بار عرضه می شود.

مدیر دفتر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آبی 
و برق آبی شرکت آب منطقه ای تهران، از کاهش ۲۶۹ 
میلیون متر مکعبی ذخایر آب سدهای پنجگانه استان 
تهران و همچنین کاهش ۲۵ درصدی میزان بارندگی ها 
در مقایسه با سال آبی گذشته خبر داد.به گزارش وزارت 
نیرو، »محمد شهریاری« با اعلام این مطلب، تصریح کرد: 
حجم ذخایر سدهای تامین کننده آب شرب استان تهران، 
در حال حاضر ۵۰۰ میلیون مترمکعب است که در مقایسه 
با مقدار ۷۷۰ میلیون مترمکعبی روز مشابه سال گذشته، 
حدود ۲۶۹ میلیون مترمکعب کاهش را نشان می دهد.
شهریاری با اشاره به اینکه میزان بارش از ابتدای سال 
جاری تاکنون تنها حدود ۱۱.۲ میلی متر بوده که این آمار 
کاهش ۷۶ درصدی بارش را نسبت به متوسط بلندمدت 
نشان می دهد، گفت: از ابتدای سال آبی جاری تاکنون، تنها 
۱۶۱.۲ میلی متر باران باریده است، درحالی که این آمار در 
مدت مشابه سال گذشته ۲۱۵ میلی متر بوده است و این امر 
یعنی ما با کاهش حدود ۲۵ درصدی بارندگی ها از ابتدای 
سال  آبی تاکنون مواجه هستیم.مدیر دفتر بهره برداری از 
تاسیسات آبی و برق آبی شرکت آب منطقه ای تهران، با بیان 

اینکه متوسط مخزن نرمال برای سدهای تهران در انتهای 
فروردین ماه در شرایط نرمال  آب و هوایی، ۸۳۸ میلیون 
مترمکعب بوده است، افزود: اگر بخواهیم ذخیره ۵۰۰ 
میلیون مترمکعبی فعلی سدهای پنجگانه تهران را با میزان 
متوسط مخزن نرمال مقایسه کنیم، کاهش ۳۳۸ میلیون 
مترمکعبی را نسبت به ذخایر سدها در سال های نرمال 

شاهد هستیم.وی در خصوص آخرین وضعیت سدهای 
مورد بهره برداری شرکت آب منطقه ای تهران تا پایان 
روز یک شنبه چهارم اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ یادآور 
شد: حجم آب سد امیرکبیر حدود ۹۰ میلیون مترمکعب 
است در حالی که این میزان در روز مشابه سال گذشته 
۱۶۸ میلیون مترمکعب بوده است. حجم آب سد طالقان 

از ۳۲۱ میلیون مترمکعب در سال گذشته به ۲۲۵ میلیون 
مترمکعب و حجم آب سد لار از ۹۶ میلیون مترمکعب به 

۵۶ میلیون مترمکعب رسیده است.
شهریاری در ادامه افزود: حجم آب ذخیره شده در سد 
لتیان در سال گذشته حدود ۵۴ میلیون مترمکعب بود 
که  امسال به ۵۸ میلیون مترمکعب افزایش پیدا کرده؛ 
همچنین حجم آب سد ماملو از ۱۳۲ میلیون مترمکعب به 
۷۱ میلیون مترمکعب رسیده است.مدیر دفتر بهره برداری 
و نگهداری از تاسیسات آبی و برق آبی شرکت آب منطقه ای 
تهران با اشاره به سیر نزولی میزان بارندگی ها نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته و بلند مدت و ادامه این روند، 
ضمن تاکید بر ضرورت مدیریت و کنترل مصرف آب در 
بخش شرب برای مقابله با کم آبی  در سال آبی پیش رو، 
خاطرنشان کرد: برای عبور از شرایط کم آبی و تامین آب 
شرب پایدار به ویژه در فصول گرم سال، همراهی و همکاری 
مردم و مسئولان امری اجتناب  ناپذیر و مهم است تا بتوانیم 
بر اساس برنامه ریزی های انجام شده در تابستان پیش رو 
که روزهای اوج مصرف آب خواهد  بود، مشکلی به جهت 

خدمت رسانی به مردم نداشته باشیم .

بازار خودرو طی یک ماه گذشته و در میان کشمکش های 
مسئولان در مورد آزادسازی یا ممنوعیت واردات، بیش از 
هر زمان دیگری دچار نوسان شده است.بازار خودرو طی 
یک ماه گذشته بیش از هر زمان دیگری دچار نوسان و 
افزایش قیمت شده است؛ بررسی ها نشان می دهد که پراید 
۱۱۱ معادل ۱۹۸ میلیون تومان، پراید ۱۳۱ معادل ۱۷۸ 
میلیون تومان، تیبا هاچ بک معادل ۱۹۸ میلیون تومان، 
تیبا صندوق دار معادل ۱۹۰ میلیون تومان، ساینا پلاس 
دنده ای معادل ۲۲۸ میلیون تومان، کوییک دنده ای معادل 
۲۴۲ میلیون تومان و کوییک اتوماتیک پلاس معادل ۲۹۶ 

میلیون تومان در بازار آزاد قیمت خورده اند.
همچنین پژو ۲۰۶ تیپ ۲ معادل ۲۹۷ میلیون تومان، 
پژو ۲۰۶ تیپ ۵ معادل ۳۴۲ میلیون تومان، پژو پارس ساده 
معادل ۳۰۸ میلیون تومان، پژو SLX ۴۰۵ معادل ۳۲۵ 
میلیون تومان، دنا معمولی معادل ۳۸۵ میلیون تومان، 
رانا پلاس معادل ۲۹۵ میلیون تومان و سمند LX ساده 
معادل ۲۸۳ میلیون تومان در بازار آزاد قیمت خورده اند.در 
این رابطه سعید موتمنی رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و 
فروشندگان خودرو تهران در گفت و گو با مهر با بیان اینکه 
حساسیت بازار خودرو نسبت به فرکانس ها بسیار بالاست، 
اظهار کرد: تأثیر صحبت های مسئولان بر بازار خودرو غیر 
قابل انکار است؛ بازار دائم در حال دریافت فرکانس های 

مثبت و منفی بوده و هر بار که خبری منتشر می شود 
بازار به همان نسبت واکنش مثبت یا منفی نشان می دهد.
موتمنی افزود: در ماه های پایانی سال گذشته، وقتی خبر 
آمد که قرار است با شروع سال جدید واردات خودرو آزاد 
شود، مشتریان از بازار خارج شدند و تعداد فروشندگان 
افزایش یافتند که همین مساله موجب شد قیمت خودرو 
شروع به ریزش کند.وی گفت: اما زمانی که اعلام شد 
واردات انجام نخواهد شد افسار قیمت ها که پیش از این 
به دلیل عرضه کم پاره شده بود، کاملًا از کنترل خارج 
شد و طی یک ماه قیمت خودروی نو و کارکرده به صورت 
میانگین بین ۱۰ تا ۱۳ درصد افزایش یافت؛ به عنوان نمونه 
قیمت خودرو پژو ۲۰۶ تیپ ۲ که پیش از این ۲۶۲ میلیون 

تومان بود به حدود ۳۰۰ میلیون تومان رسیده است.
به ۴۰ درصد نیاز بازار پاسخ داده نشد

موتمنی با اشاره به عرضه قطره چکانی خودرو به بازار، 
تصریح کرد: طی ۳ سال گذشته عرضه خودرو هرگز 
پاسخگوی تقاضا نبوده است. آنطور که وزارت صمت 
اعلام کرده میزان نیاز بازار بین یک میلیون و ۳۰۰ هزار 
تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه خودرو است با این حال 
بررسی ها نشان می دهد که طی ۳ سال گذشته ۲ میلیون و 
۱۰۰ هزار دستگاه خودرو به بازار عرضه شده در حالی که 
اگر قرار بود مطابق با نیاز بازار خودرو عرضه شود باید ۳ 

میلیون و ۹۰۰ هزار دستگاه خودرو روانه بازار می شد؛ یعنی 
طی ۳ سال گذشته ۳۵ تا ۴۰ درصد از نیاز بازار بی پاسخ 
مانده است.وی گفت: همین مساله، اصلی ترین عامل برای 
افزایش قیمت خودرو در بازار است. در حال حاضر یک 
فاصله قیمتی ۱۰۰ درصدی بین کارخانه و بازار ایجاد شده 
است؛ به عنوان نمونه خودرو پژو ۲۰۶ تیپ ۲ که در کارخانه 
۱۴۹ میلیون تومان قیمت دارد، در کارخانه به حدود ۳۰۰ 
میلیون تومان رسیده است.رئیس اتحادیه نمایشگاه داران 
و فروشندگان خودرو تهران افزود: وقتی عرضه خودرو از 
سوی خودروساز زیاد شود، فروشنده نیز مجبور به افزایش 
فروش می شود و همین موضوع قیمت ها را می شکند اما 
وقتی عرضه کم و مصرف کننده مجبور به خرید باشد، 

فروشنده هر قیمتی بخواهد خودرو را می فروشد.
موتمنی تصریح کرد: بنابراین اصل اول برای کنترل 
بازار بهبود فرایند عرضه خودرو است؛ چه این عرضه از 
سمت تولیدات داخلی باشد چه از سمت آزادسازی واردات.
همانطور که موتمنی گفت نیاز بازار خودروی کشور بین 
یک میلیون و ۳۰۰ تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه 
خودرو در سال است، بنابراین واردات ۷۰ هزار دستگاه 
خودروی خارجی نمی تواند نقش جدی در رفع نیازهای 
بازار ایفا کند و صرفاً از نظر روانی و شکستن نصفه و نیمه 
انحصار صنعت خودرو دارای اهمیت است؛ موضوعی که به 

نظر می رسد مورد غفلت مسئولان قرار گرفته و هر چند روز 
با صحبت های ضد و نقیض خود آتش آشفتگی را شعله 
ورتر می کنند.همچنین از طرف دیگر نمایندگان مجلس 
که از چندی پیش به دنبال استیضاح وزیر صمت هستند 
اخیراً ممنوعیت واردات خودرو را عاملی برای استیضاح 
فاطمی امین عنوان کرده اند. آنطور که جلال رشیدی کوچی 
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس به 
مهر گفته »پایان اردیبهشت، پایان زمان مصوبه قبلی سران 
قواست. بنده به وزیر صمت اعلام کرده ام که اگر پایان 
اردیبهشت، واردات انجام نشود، به طور قطع به صورت 
جدی روی استیضاح او کار خواهم کرد و این موضوع را 
به سرانجام می رسانم.«منوچهر منطقی معاون صنایع 
حمل ونقل وزیر صمت نیز ضمن بیان اینکه قواعد لازم برای 
واردات خودرو در حال تنظیم است، اعلام کرده که »یکی 
از ابزارهایی که قانون گذار در اختیار ما گذاشته واردات 
است و باید از این ابزار استفاده مفید کنیم، بنابراین هر 
زمان نهادهای بالادستی اجازه دهند کار را اجرایی خواهیم 
کرد.«بر این اساس، اظهارنظرات زیاد و متفاوت مسئولان 
اگرچه برای آنها زیانی به همراه ندارد اما همین موضوع 
بازار خودرو را نوسانی تر از هر زمان دیگری کرده است؛ به 
گونه ای که می توان گفت دیگر در بازار ایران خودروی کمتر 

از ۱۹۰ میلیون تومان وجود ندارد.

رئیس شورای تامین کنندگان دام:

گوشت با قیمت فعلی، گران فروشی است

کاهش ۲۶۹ میلیون متر مکعبی حجم آب سدهای پنج گانه استان تهران

رشد ۱۰ تا ۱۳ درصدی قیمت خودرو در بازار

افسار قیمت خودرو پاره شده است


